圧力センサ SPAU
2	 www.festo.jp/catalogue/spau	 201803
圧力センサ SPAU
特　長
一　般
製品について
圧力センサSPAUは圧縮空気および非腐食性ガスのモニタに適した圧力セン
サです。ディスプレイを備えるモデルでは、現場での数値の読み取りや設定が

18	 www.festo.jp/catalogue/spau	 201803
圧力センサ SPAU
型式データ - 型式構成品
M	 必須項目 
製品番号 製品型式 エア接続ポート
圧力測定範囲 取付方法
8001200 圧力センサSPAU –0.1～0.1MPa 相対圧力 ねじ取付
–0.1～1.0MPa 取付ブラケット
0～–0.025MPa フロントパネル取付
0～–0.05MPa DINレール取付
0～–0.1MPa 直接取付
0～0.025MPa
0～0.05MPa
0～0.1MPa
0～0.2MPa
0～0.6MPa
0～1.0MPa
0～1.2MPa
0～1.6MPa
型式例
8001200 SPAU – P10 R – H –
型式コード
圧力センサSPAU 条　件 コード エントリ
コード
M 製品番号 8001200
シリーズ SPAU SPAU SPAU
圧力測定範囲 –0.1～0.1MPa -B2
–0.1～1.0MPa -B11
0～–0.025MPa -V025
0～–0.05MPa -V05
0～–0.1MPa -V1
0～0.025MPa -P025
0～0.05MPa -P05
0～0.1MPa -P1
0～0.2MPa -P2
0～0.6MPa -P6
0～1.0MPa -P10
0～1.2MPa -P12
0～1.6MPa -P16
測定変数 相対圧力 R R
取付方法 ねじ取付 -T
取付ブラケット -A
フロントパネル取付 -F
DINレール取付 -H
直接取付 -W
型式記入欄
SPAU – R –
201803	 www.festo.jp/catalogue/spau	 19
圧力センサ SPAU
型式データ - 型式構成品
 M	 必須項目
エア接続ポート 配線取り出し方向
ねじタイプ ディスプレイ
G1/8 な　し 背　面 な　し
M5 雄ねじ 底　面 バックライトLCD
M7 雌ねじ
NPT1/8
Φ4ワンタッチコネクタ
Φ6ワンタッチコネクタ
R1/4
R1/8
5/32ワンタッチコネクタ
G18 F D – L –
型式コード
圧力センサSPAU 条　件 コード エントリ
コード
M エア接続ポート G1/8 -G18
M5 -M5 1
M7 -M7
NPT1/8 -N18
Φ4ワンタッチコネクタ -Q4 2
Φ6ワンタッチコネクタ -Q6 2
R1/8 -R14 aE
R1/8 -R18
5/32ワンタッチコネクタ -T532 2
ねじタイプ な　し
雄ねじ M 3, 4
雌ねじ F 3, 5
配線取り出し方向 背　面 6
底　面 D 7
ディスプレイ な　し
バックライトLCD -L 8
1	 取付タイプA, F時のみ
2	� 取付タイプT時不可
圧力測定範囲P16時不可
3	�  G1/8, N1/8, R1/8, R1/4, M7,
M5必須
4	� 取付タイプW, H時不可
エア接続ポートQ4, Q6, T532, M7,
M5時不可
5	� エア接続ポートG1/8, R1/8, N1/8時
取付タイプA不可
6	� 取付タイプW, H時不可
エア接続ポートG1/8, R1/8, N1/8時
ねじタイプF不可
7	� エア接続ポートM5時不可
取付タイプA時不可
ねじタイプM時不可
8	� 取付タイプF時
型式記入欄
– –
20	 www.festo.jp/catalogue/spau	 201803
圧力センサ SPAU
型式データ - 型式構成品
 M	 必須項目
出力1 配線方式 アクセサリ
出力2 配線取出し方向 保護デバイス
IO-Link 4～20mA M8プラグ 上　面 な　し な　し
PNP/NPNまたは 1～5V M12プラグ, 底　面 エルボソケット, ケーブル2.5m 保護カバー
IO-Link PNP/NPNまたは Aコード 背　面 ストレートソケット, ケーブル2.5m
0～10Vまたは1～5V エルボソケット, ケーブル5m
4～20mA エルボソケット, ケーブル5m
– PNLK – PNVBA – M8 U +
型式コード
SPAU 条　件 コード エントリ
コード
M 出力1 PNP/NPNまたはIO-Link -PNLK aJ
IO-Link –LK 9
出力2 PNP, NPN, 0～10V, 1～5V, 4～20mA -PNVBA aJ